
 

 

REGIONE TOSCANAGIUNTA REGIONALE 
DIREZIONE GENERALE DIRITTI DI CITTADINANZA E COESIONE SOCIALE 

AREA DI COORDINAMENTO PROGETTI INTEGRATI STRATEGICI E POLITICHE DI 
TUTELA E DI PROMOZIONE 

SETTORE TUTELA DEI CONSUMATORI E UTENTI - POLITICHE DI GENERE, POLITICHE 
REGIONALI SULL'OMOFOBIA. IMPRENDITORIA FEMMINILE. 
. 

   
Il Dirigente Responsabile/ Il Responsabile di P.O. delegato: ANTONELLA TURCI 
   
Decreto N° 4358 del 24  Settembre 2012 
   
Pubblicità/Pubblicazione: Atto soggetto a pubblicazione su Banca Dati (PBD) 
   
Allegati n°: 2  
 
ALLEGATI:    
Denominazione Pubblicazione Tipo di trasmissione Riferimento 
A Si Cartaceo+Digitale - 
B Si Cartaceo+Digitale - 
 
Oggetto 
Approvazione modulistica relativa alle schede progettuali per la parte da allegare agli accordi 
territoriali di genere in attuazione della DGR 598/2012 
 
      
  Atto non soggetto al controllo interno ai sensi della D.G.R. n. 1315/2003  e della D.G.R. n .  506/2006  
   
 

   
 

   
  Atto certificato il   27-09-2012 
 
 



IL DIRIGENTE 
 
Vista la legge regionale  2 aprile 2009, n. 16 (Cittadinanza di genere), ed in particolare l’articolo 3  
(Azioni e progetti per la conciliazione vita-lavoro); 
 
 Visto il piano per la cittadinanza di genere 2012-2015 approvato con delibera consiliare n. 16 del 
21/02/2012; 
 
Visto il Documento di attuazione 2012 del piano regionale per la cittadinanza di genere 2012-2015, 
approvato con Delibera di Giunta regionale n. 598/2012; 
 
Visto il punto 2.1 del suindicato Documento di attuazione ed in particolare il paragrafo afferente le 
modalità attuative, nel quale si prevede che la Regione predisponga la modulistica relativa alle 
schede progettuali da allegare agli accordi territoriali di genere che le Province dovranno 
sottoscrivere, quella relativa al monitoraggio dei progetti e alla rendicontazione delle spese;  
 
Ritenuto pertanto adottare, conformemente a quanto previsto dal documento di attuazione 2012, 
l’allegata modulistica, allegato “A” parte integrante e sostanziale del presente atto,  relativa alle 
schede progettuali per la parte da allegare agli accordi territoriali di genere che le Province 
dovranno sottoscrivere per la realizzazione di uno o più progetti riguardanti  le tipologie progettuali 
previste nel documento di attuazione 2012; 
 
Ritenuto, altresì, di adottare l’allegata modulistica, allegato “B” parte integrante e sostanziale del 
presente atto,  relativa alla rendicontazione delle spese  da effettuarsi entro la tempistica prevista 
insieme alla relazione sulle attività svolte e sui risultati ottenuti così come previsto nel documento 
di attuazione 2012 suindicato; 
 
Ritenuto infine di rimandare l’adozione della modulistica relativa al monitoraggio dei progetti, 
successivamente alla presentazione degli accordi territoriali di genere da parte delle Province per 
meglio configurarla alle tipologie di progetto presentate; 

 
DECRETA 

Per le motivazioni di cui in premessa: 
 

1) di approvare l’allegata modulistica, allegato “A” parte integrante e sostanziale del presente 
atto,  relativa alle schede progettuali per la parte da allegare agli accordi territoriali di genere 
che le Province dovranno sottoscrivere per la realizzazione di uno o più progetti riguardanti 
riguardanti  le tipologie progettuali previste nel documento di attuazione 2012 indicato in 
premessa; 

 
2) di approvare l’allegata modulistica, allegato “B” parte integrante e sostanziale del presente 

atto,  relativa alla rendicontazione delle spese da effettuarsi entro la tempistica prevista 
insieme alla relazione sulle attività svolte e sui risultati ottenuti così come previsto nel 
documento di attuazione 2012; 

 
3) di rimandare l’adozione della modulistica relativa al monitoraggio dei progetti, 

successivamente alla presentazione degli accordi territoriali di genere da parte delle 
Province per meglio configurarla alle tipologie di progetto presentate. 

 



Il presente atto, esecutivo del precedente provvedimento amministrativo, è pubblicato integralmente 
sulla banca dati degli atti amministrativi della Giunta regionale ai sensi dell’art. 18 comma 2 della 
lettera b) della L.R.23/2007.   

                                                  La Dirigente 
   ANTONELLA TURCI
 

 
 


